
Уб. Улаанбаатар чуулга
 

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Эхний үлдэгдэл Эцсийн үлдэгдэл
1 ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ДҮН 51,857,140.00 271,963,961.38
2 МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ 237,918,111.38
3 Банкинд байгаа бэлэн мөнгө 237,918,111.38
4 Төгрөг 237,918,111.38
5       Төрийн сангийн харилцах 202,390,611.38
6       Нэмэлт санхүүжилтийн харилцах 35,527,500.00
7 АВЛАГА 14,322,404.00 8,145,384.00
8       Ажиллагчидтай холбогдсон авлага 61,480.00
9       Төлбөртэй үйлчилгээний авлага 8,718,500.00 2,500,000.00
10 Бусад авлага 5,603,904.00 5,583,904.00
11       Байгууллагаас авах авлага 5,603,904.00 5,583,904.00
12 УРЬДЧИЛГАА 17,620,000.00
13 Урьдчилгаа тооцоо 17,620,000.00
14       Yндсэн хөрөнгө бэлтгэх урьдчилгаа 17,620,000.00
15 БАРАА МАТЕРИАЛ 19,914,736.00 25,900,466.00
16 Хангамжийн материал 19,914,736.00 25,900,466.00
17       Бичиг хэргийн материал 239,030.00 186,450.00
18       Аж ахуйн материал 418,390.00 583,800.00
19       Бусад хангамжийн материал 19,257,316.00 25,130,216.00
20 ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 54,425,939.50 62,787,372.37
21 ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ 54,425,939.50 62,787,372.37
22 Биет хөрөнгө 54,425,939.50 62,787,372.37
23       Машин тоног төхөөрөмж(компьютер) 848,511,608.67 848,511,608.67
24       Хуримтлагдсан элэгдэл -818,100,942.23 -823,283,942.21
25       Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 225,350,129.00 225,350,129.00
26       Хуримтлагдсан элэгдэл -210,279,856.58 -217,291,090.53
27       Бусад үндсэн хөрөнгө 161,383,200.00 187,941,200.00
28       Хуримтлагдсан элэгдэл -152,438,199.36 -158,440,532.56
29       Програм хангамж 6,391,000.00 6,391,000.00
30       Хуримтлагдсан элэгдэл -6,391,000.00 -6,391,000.00
31 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН III=I+II 106,283,079.50 334,751,333.75
32 НИЙТ ӨР ТӨЛБӨР 227,468.00 2,268,411.34
33 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР 227,468.00 2,268,411.34
34 Өглөг 227,468.00 2,268,411.34
35       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 227,468.00
36 Бусад өглөг 2,268,411.34
37       Байгууллагад төлөх өглөг 1,384,000.00
38       Татварын өглөг /ТӨҮГ/ 628,884.00
39       НДШ-ийн өглөг /ТӨҮГ/ 255,527.34
40 ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН 106,055,611.50 332,482,922.41
41 Засгийн газрын хувь оролцоо 106,055,611.50 332,482,922.41
42       Засгийн газрын оруулсан капитал /Засгийн газрын сан/ орон нутгийн

сан 346,971,764.91 346,971,764.91

43 Хуримтлагдсан үр дүн -246,707,685.03 -20,280,374.12
44       Өмнөх үеийн үр дүн -240,726,471.18 -246,707,685.03
45       Тайлант үеийн үр дүн -5,981,213.85 226,427,310.91
46       Хөрөнгийн дахин үнэлгээний зөрүү 5,791,531.62 5,791,531.62
47 ӨР ТӨЛБӨР, ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН VI=IV+V 106,283,079.50 334,751,333.75



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

САНХҮҮГИЙН ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГЫН ДYН (I) 1,054,119,600.00 748,595,891.00
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 19,359,000.00 23,410,591.00
3 Нийтлэг татварын бус орлого 19,359,000.00 23,410,591.00
4 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 19,359,000.00 23,410,591.00
5       Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 19,359,000.00 23,410,591.00
6 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 1,034,760,600.00 725,185,300.00
7 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 35,527,500.00
8       Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон

нэмэлт орлого 35,527,500.00

9 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 1,034,760,600.00 689,657,800.00
10       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт

байгууллага/ 1,034,760,600.00 689,657,800.00

11 ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДЛЫН ДҮН 1,060,100,813.85 522,168,580.09
12 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 1,060,100,813.85 522,168,580.09
13 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 876,862,704.05 498,367,017.09
14 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 705,208,869.60 398,238,025.96
15       Үндсэн цалин 567,462,123.60 309,998,340.96
16       Нэмэгдэл 71,536,807.00 47,785,225.00
17       Унаа хоолны хөнгөлөлт 47,712,500.00 36,200,000.00
18       Урамшуулал 18,497,439.00 4,254,460.00
19 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 93,594,674.77 50,687,755.00
20       Тэтгэврийн даатгал 65,589,591.91 35,012,345.34
21       Тэтгэмжийн даатгал 7,388,251.48 4,119,096.18
22       ҮОМШӨ-ний даатгал 5,672,747.32 3,187,756.83
23       Ажилгүйдлийн даатгал 1,341,998.20 746,643.84
24       Эрүүл мэндийн даатгал 13,602,085.86 7,621,912.81
25 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 7,800,000.00 4,121,000.00
26       Байрны түрээс 7,800,000.00 4,121,000.00
27 Хангамж, бараа материалын зардал 16,526,816.00 9,578,779.00
28       Бичиг хэрэг 1,379,346.00 696,940.00
29       Тээвэр, шатахуун 3,091,200.00 1,573,717.00
30       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 2,657,900.00 1,334,400.00
31       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 9,398,370.00 5,973,722.00
32 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 11,724,000.00 2,022,600.00
33       Урсгал засвар 11,724,000.00 2,022,600.00
34 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 6,085,360.00 15,522,290.00
35       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 3,100,860.00 12,466,290.00

36       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 2,880,000.00 2,880,000.00
37       Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 104,500.00 176,000.00
38 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 35,922,983.68 18,196,567.13
39       Yндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол 35,922,983.68 18,196,567.13
40 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 183,238,109.80 23,801,563.00
41 Бусад урсгал шилжүүлэг 3,707,300.00 23,801,563.00
42       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 19,224,100.00
43       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 3,707,300.00 4,577,463.00
44 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 179,530,809.80
45       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 179,530,809.80
46 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ YР ДYН (III)=(I)-(II) -5,981,213.85 226,427,310.91
47 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ YР ДYН (VI)=(III)+(IV)-(V) -5,981,213.85 226,427,310.91



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Засгийн газрын оруулсан
капитал Дахин үнэлгээний нөөц Хуримтлагдсан дүн Засгийн газрын хувь

оролцооний нийт дүн
1 2020 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 346,971,764.91 5,791,531.62 -240,726,471.18 112,036,825.35
2 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 346,971,764.91 5,791,531.62 -240,726,471.18 112,036,825.35
3 Тайлант үеийн үр дүн -5,981,213.85 -5,981,213.85
4 2021 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 346,971,764.91 5,791,531.62 -246,707,685.03 106,055,611.50
5 2022 оны 1-р сарын 1-нээрх үлдэгдэл 346,971,764.91 5,791,531.62 -246,707,685.03 106,055,611.50
6 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 346,971,764.91 5,791,531.62 -246,707,685.03 106,055,611.50
7       Тайлант үеийн үр дүн 226,427,310.91 226,427,310.91
8 2022 оны 06-р сарын 30-наарх үлдэгдэл 346,971,764.91 5,791,531.62 -20,280,374.12 332,482,922.41



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 1,049,936,600.00 752,876,391.00
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 15,176,000.00 27,691,091.00
3 Нийтлэг татварын бус орлого 15,176,000.00 27,691,091.00
4 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 15,176,000.00 27,691,091.00
5       Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 15,176,000.00 27,691,091.00
6 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 1,034,760,600.00 725,185,300.00
7 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 35,527,500.00
8       Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон

нэмэлт орлого 35,527,500.00

9 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 1,034,760,600.00 689,657,800.00
10       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт

байгууллага/ 1,034,760,600.00 689,657,800.00

11 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 1,047,347,640.00 506,158,279.62
12 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 1,047,347,640.00 506,158,279.62
13 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 864,109,530.20 482,356,716.62
14 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 705,491,470.43 397,839,246.96
15       Үндсэн цалин 547,497,819.16 295,781,473.96
16       Нэмэгдэл 92,237,961.51 47,496,021.00
17       Унаа хоолны хөнгөлөлт 47,359,396.76 36,195,757.00
18       Урамшуулал 18,396,293.00 18,365,995.00
19 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 93,161,123.77 50,447,570.66
20       Тэтгэврийн даатгал 65,004,139.56 34,824,367.00
21       Тэтгэмжийн даатгал 7,347,809.59 4,119,096.18
22       ҮОМШӨ-ний даатгал 5,701,348.36 3,135,550.83
23       Ажилгүйдлийн даатгал 1,359,671.10 746,643.84
24       Эрүүл мэндийн даатгал 13,748,155.16 7,621,912.81
25 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 7,800,000.00 3,900,000.00
26       Байрны түрээс 7,800,000.00 3,900,000.00
27 Хангамж, бараа материалын зардал 23,606,176.00 12,648,509.00
28       Бичиг хэрэг 1,464,926.00 638,860.00
29       Тээвэр, шатахуун 3,091,200.00 1,573,717.00
30       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 2,657,900.00 1,334,400.00
31       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 16,392,150.00 9,101,532.00
32 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 11,724,000.00 2,154,600.00
33       Урсгал засвар 11,724,000.00 2,154,600.00
34 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 22,326,760.00 15,366,790.00
35       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 19,342,260.00 12,310,790.00

36       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 2,880,000.00 2,880,000.00
37       Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 104,500.00 176,000.00
38 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 183,238,109.80 23,801,563.00
39 Бусад урсгал шилжүүлэг 3,707,300.00 23,801,563.00
40       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 19,224,100.00
41       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 3,707,300.00 4,577,463.00
42 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 179,530,809.80
43       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 179,530,809.80
44 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (III)=(I)-(II) 2,588,960.00 246,718,111.38
45 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДЛЫН ДYН (V) 2,588,960.00 8,800,000.00
46 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 2,588,960.00 8,800,000.00
47 Дотоод эх үүсвэрээр 2,588,960.00 8,800,000.00
48       Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал 2,588,960.00 8,800,000.00
49 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VI)=(IV)-(V) -2,588,960.00 -8,800,000.00
50 НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VIII)=(III)+(VI)+(VII) 237,918,111.38
51       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 237,918,111.38



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

НЭМЭЛТ САНХҮҮЖИЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
1 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР
2 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого
3       Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон нэмэлт орлого
4 НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (III)=(II)-(I)
5       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төлөвлөгөө Төсвийн гүйцэтгэлийн тайлан ЗГСУМС гүйцэтгэл Гүйцэтгэл зөрүү
1 НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 706,803,800.00 514,958,279.62 514,958,279.62 -1,210,600.00
2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 706,803,800.00 514,958,279.62 514,958,279.62 -1,210,600.00
3 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 682,979,700.00 491,156,716.62 491,156,716.62 -1,210,600.00
4 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 541,859,300.00 397,839,246.96 397,839,246.96
5       Үндсэн цалин 409,093,200.00 295,781,473.96 295,781,473.96
6       Нэмэгдэл 76,698,600.00 47,496,021.00 47,496,021.00
7       Унаа хоолны хөнгөлөлт 37,510,200.00 36,195,757.00 36,195,757.00
8       Урамшуулал 18,557,300.00 18,365,995.00 18,365,995.00
9 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 73,150,500.00 50,447,570.66 50,447,570.66
10       Тэтгэврийн даатгал 51,476,600.00 34,824,367.00 34,824,367.00
11       Тэтгэмжийн даатгал 5,418,700.00 4,119,096.18 4,119,096.18
12       ҮОМШӨ-ний даатгал 4,334,700.00 3,135,550.83 3,135,550.83
13       Ажилгүйдлийн даатгал 1,083,500.00 746,643.84 746,643.84
14       Эрүүл мэндийн даатгал 10,837,000.00 7,621,912.81 7,621,912.81
15 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 3,900,000.00 3,900,000.00 3,900,000.00
16       Байрны түрээс 3,900,000.00 3,900,000.00 3,900,000.00
17 Хангамж, бараа материалын зардал 12,699,900.00 12,648,509.00 12,648,509.00 -200,000.00
18       Бичиг хэрэг 514,900.00 638,860.00 638,860.00
19       Тээвэр, шатахуун 1,700,000.00 1,573,717.00 1,573,717.00 -200,000.00
20       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 1,374,000.00 1,334,400.00 1,334,400.00
21       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 9,111,000.00 9,101,532.00 9,101,532.00
22 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 3,000,000.00 2,154,600.00 2,154,600.00 -1,010,600.00
23       Урсгал засвар 3,000,000.00 2,154,600.00 2,154,600.00 -1,010,600.00
24 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 48,370,000.00 24,166,790.00 24,166,790.00
25       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 45,314,000.00 21,110,790.00 21,110,790.00
26       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 2,880,000.00 2,880,000.00 2,880,000.00
27       Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 176,000.00 176,000.00 176,000.00
28 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 23,824,100.00 23,801,563.00 23,801,563.00
29 Бусад урсгал шилжүүлэг 23,824,100.00 23,801,563.00 23,801,563.00
30       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 19,224,100.00 19,224,100.00 19,224,100.00
31       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 4,600,000.00 4,577,463.00 4,577,463.00
32 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 706,803,800.00 717,348,891.00 716,469,891.00 879,000.00
33 УЛСЫН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 689,657,800.00 -689,657,800.00
34       Улсын төсвөөс санхүүжих 689,657,800.00 -689,657,800.00
35 ОРОН НУТГИЙН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 698,103,800.00 689,657,800.00 689,657,800.00
36       Орон нутгийн төсвөөс 698,103,800.00 689,657,800.00 689,657,800.00
37 ТӨСӨВТ БАЙГУУЛЛАГЫН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНААС 8,700,000.00 27,691,091.00 26,812,091.00 879,000.00



 
 

38       Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 8,700,000.00 27,691,091.00 26,812,091.00 879,000.00
39       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 202,390,611.38
40 ТӨСВИЙН БУСАД МЭДЭЭЛЛИЙН АНГИЛАЛ 125.00 123.00 123.00
41 БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО 1.00 1.00 1.00
42       Төсвийн байгууллага 1.00 1.00 1.00
43 АЖИЛЛАГСАДЫН ТОО 62.00 61.00 61.00
44       Удирдах ажилтан 1.00 1.00 1.00
45       Гүйцэтгэх ажилтан 61.00 60.00 60.00
46 ОРОН ТООНЫ МЭДЭЭЛЭЛ 62.00 61.00 61.00
47       Соёл урлагийн салбарын тєрийн їйлчилгээний албан хаагч (ТҮСУ) 58.00 57.00 57.00
48       Тєрийн үйлчилгээний бусад албан хаагч (ТҮ) 4.00 4.00 4.00



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ТӨСВИЙН ТОХИРУУЛГА
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төсвийн тохируулга



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

КАССЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ОНТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ТЗШТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

АВЛАГА
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он
Тооцо

о
нийлс

эн

Тооцоо
нийлсэн акт

байхгүй

Эц.Үл
д 0-1
жил

Эц.Үлд 1-
2 жил

Эц.Үл
д 2-3
жил

Эц.Үлд 3-4
жил

Эц.Үл
д 4-5
жил

Эц.Үл
д 5-
аас

дээш
жил

Хугц.
Хэт 0-
1 жил

00001
30000
13000
01300
0013Х
угц.Х
эт 1-2
жил

00001
40000
14000
01400
0014Х
угц.Х
эт 2-3
жил

00001
50000
15000
01500
0015Х
угц.Х
эт 3-4
жил

00001
60000
16000
01600
0016Х
угц.Х
эт 4-5
жил

1 АВЛАГА ДYН 14,322,404.00 60,078,381.00 66,255,401.00 8,145,384.00 8,145,384.00 61,480.00 8,083,904.00
2       Ажиллагчидтай холбогдсон авлага 1,140,290.00 1,078,810.00 61,480.00 61,480.00 61,480.00
3       Төлбөртэй үйлчилгээний авлага 8,718,500.00 58,938,091.00 65,156,591.00 2,500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00
4 Бусад авлага 5,603,904.00 20,000.00 5,583,904.00 5,583,904.00 5,583,904.00
5       Байгууллагаас авах авлага 5,603,904.00 20,000.00 5,583,904.00 5,583,904.00 5,583,904.00



 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

00001
70000
17000
01700
0017Х
угц.Х
эт 5-
аас

дээш
жил

1 АВЛАГА ДYН
2       Ажиллагчидтай холбогдсон авлага
3       Төлбөртэй үйлчилгээний авлага
4 Бусад авлага
5       Байгууллагаас авах авлага



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

БАРАА МАТЕРИАЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

000000
_Тусга

й
зориул
алтын
матери

ал

000001
_Эм
боох

матери
ал

000002
_Дууса

агүй
үйлдвэ

рлэл

000003
_Бэлэн
бүтээг
дэхүүн

000004_Бичиг
хэргийн
материал

000005_Аж
ахуйн

материал

000006
_Сэлбэ

г
хэрэгсэ

л

000007_Түл
ш, шатах
тослох

материал

000008
_Барил

гын
засвар

ын
матери

ал

000009_Хүнсн
ий материал

000010_Бусад
хангамжийн

материал

000011
_Биоло

гийн
хөрөнг

ө

000012
_Мал

амьтад

000013
_Нөөц

ийн
бараа

000014_Дүн

1 Оны эхний үлдэгдэл 239,030.00 418,390.00 19,257,316.00 19,914,736.00
2 Нэмэгдсэн 1,878,440.00 6,777,110.00 400,000.00 3,027,463.00 5,872,900.00 17,955,913.00
3       Худалдан авсан 1,878,440.00 6,777,110.00 400,000.00 3,027,463.00 5,872,900.00 17,955,913.00
4 Хасагдсан 1,931,020.00 6,611,700.00 400,000.00 3,027,463.00 11,970,183.00
5       Худалдсан, зарцуулсан 1,931,020.00 6,611,700.00 400,000.00 3,027,463.00 11,970,183.00
6 Эцсийн үлдэгдэл 186,450.00 583,800.00 25,130,216.00 25,900,466.00



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ ДҮН 237,918,111.38
2 Банкинд байгаа бэлэн мөнгө 237,918,111.38
3 Төгрөг 237,918,111.38
4       Төрийн сангийн харилцах 202,390,611.38
5       Нэмэлт санхүүжилтийн харилцах 35,527,500.00



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

000000
_00000
0_0000
00_Бар

илга
байгуу
ламж,
орон
сууц

000001
_00000
1_0000
01_Тээ
врийн

хэсэгсэ
л

000002_000002_0
00002_Машин

тоног төхөөрөмж

000003_000003_0
00003_Тавилга эд

хогшил

000004
_00000
4_0000
04_Зам
гүүрий

н
байгуу
ламж

000005
_00000
5_0000
05_Бат

лан
хамгаа
лахын
тоног

төхөөр
өмж

000006
_00000
6_0000
06_Түү

х
соёлын
дурсга
лт зүйл

000007
_00000
7_0000
07_Ду
усаагү

й
барилг

а
байгуу
ламж

000008
_00000
8_0000
08_Но
мын
фонд

000009_000009_0
00009_Бусад

үндсэн хөрөнгө

000010_000010
_000010_Прогр

ам хангамж

000011
_00001
1_0000
11_Бус
ад биет

бус
хөрөнг

ө

000012
_00001
2_0000
12_Бус

ад
хөрөнг

ө

000013_000013_000
013_Дүн

1 Үндсэн хөрөнгийн оны эхний үлдэгдэл 848,511,608.67 225,350,129.00 161,383,200.00 6,391,000.00 1,241,635,937.67
2 Нэмэгдсэн 26,558,000.00 26,558,000.00
3       Худалдан авсан 8,800,000.00 8,800,000.00
4       Бусад 17,758,000.00 17,758,000.00
5 ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ЭЦСИЙН

ҮЛДЭГДЭЛ 848,511,608.67 225,350,129.00 187,941,200.00 6,391,000.00 1,268,193,937.67

6 Хуримтлагдсан элэгдлийн оны эхний
үлдэгдэл -818,100,942.23 -210,279,856.58 -152,438,199.36 -6,391,000.00 -1,187,209,998.17

7 Зардал 5,182,999.98 7,011,233.95 6,002,333.20 18,196,567.13
8       Элэгдлийн зардал тайлант хугацааны 5,182,999.98 7,011,233.95 6,002,333.20 18,196,567.13
9 ХУРИМТЛАГДСАН ЭЛЭГДЛИЙН ЭЦСИЙН

ҮЛДЭГДЭЛ -823,283,942.21 -217,291,090.53 -158,440,532.56 -1,205,406,565.30

10 ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГ 25,227,666.46 8,059,038.47 29,500,667.44 62,787,372.37



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ӨГЛӨГ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он Тооцоо нийлсэн
Тооцоо
нийлсэн

акт
байхгүй

Эц.Үлд 0-30
хоног

Эц.Үлд
30-180
хоног

Эц.Үлд
180-360
хоног

Хугц.Хэ
т 0-30
хоног

Хугц.Хэ
т 30-180

хоног

Хугц.Хэ
т 180-

360
хоног

1 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР ДYН 227,468.00 193,245,152.00 191,204,208.66 2,268,411.34 2,268,411.34 2,268,411.34
2 Өглөг 227,468.00 193,245,152.00 191,204,208.66 2,268,411.34 2,268,411.34 2,268,411.34
3       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 227,468.00 28,044,947.00 28,272,415.00
4 Бусад өглөг 165,200,205.00 162,931,793.66 2,268,411.34 2,268,411.34 2,268,411.34
5       Байгууллагад төлөх өглөг 40,641,778.00 39,257,778.00 1,384,000.00 1,384,000.00 1,384,000.00
6       Татварын өглөг /ТӨҮГ/ 28,589,343.00 27,960,459.00 628,884.00 628,884.00 628,884.00
7       НДШ-ийн өглөг /ТӨҮГ/ 95,969,084.00 95,713,556.66 255,527.34 255,527.34 255,527.34



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

УРТ ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ


